НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(очередная двадцать восьмая сессия шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
24.10.2016г.                                                                                                     №26
с.Налобиха

О ставках налога на имущество физических лиц
на территории муниципального образования Налобихинский сельсовет
Косихинского района Алтайского края

В  соответствии  с  главой  32 Налогового  кодекса  РФ, ст. 22 п. 3 Устава муниципального  образования   Налобихинский  сельсовет Косихинского района Алтайского края, Налобихинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости жилых строений объектов налогообложения, таких как: жилой дом, жилое помещение (квартира, комната), гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, помещения и сооружения, а также в качестве самостоятельного объекта налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования Налобихинский сельсовет:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500000 рублей
	0,33 процента

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости нежилых строений объектов налогообложения, расположенных в пределах муниципального образования Налобихинский сельсовет:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500000 рублей
	2 процента

3. Налог на имущество физических лиц подлежит уплате в срок, предусмотренный частью 1 статьи 409 Налогового кодекса РФ (не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог).
4. Признать утратившим силу решения Налобихинского сельского Совета депутатов от 12.11.2014 № 28.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя комиссии по финансам и бюджету Налобихинского сельского Совета  депутатов Бережнову М.В.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 г.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «На земле Косихинской».

[bookmark: _GoBack]Глава Налобихинского сельсовета                                                                Н.В.Колмаков